
                                                                 

 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

Управление по Кировской области

 
  

 

 

 

610020
г.Киров,

ул.К.Либкнехта, 55, тел: 64-73-31

 

«18» июня  2019 г.                                                                                         № 043/06/69-130/2019

 

Р Е Ш Е Н И Е

 

Комиссия  Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области  по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия Кировского УФАС
России) в составе:

Зам. председателя комиссии:

«…»,

рассмотрев жалобу ООО «Экстремфарм-С»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

10.06.2019 г. в Кировское УФАС России поступила жалоба  ООО «Экстремфарм-С»
(далее – Заявитель) на действия ФГБУН КНИИГиПК ФМБА России (далее – Заказчик)
при проведении электронного аукциона на поставку меропенема, лиофилизат/
порошок для приготовления раствора для внутривенного введения, 1000 мг в
соответствии с Техническим заданием (номер извещения 0340100000219000093).

Заявитель считает, что Заказчик в нарушение требований ч.1 ст.83.2 Закона о
контрактной системе направил проект контракта участнику, заявка которого не
соответствовала совокупности условий, предусмотренных п. 1(1), 1(2)
Постановления № 1289 и подпункту 1.4 п.1 Приказа №126н. Просит признать
действия Заказчика необоснованными, обязать Заказчика заключить контракт с
Заявителем.  

           В соответствии с ч. 1 ст. 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения



государственных и муниципальных нужд» (далее - Закона о контрактной системе)
Заявителю, Заказчику направлено уведомление о дате, времени, месте
рассмотрения жалобы. Рассмотрение жалобы назначено на 18.06.2019 года.

Заявитель, извещенный о месте и времени рассмотрения жалобы явку
представителя              не обеспечил.

На рассмотрении Комиссии Кировского УФАС России представитель Заказчика
пояснил, что ранее Кировским УФАС России рассмотрена жалоба на действия
аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в электронном
аукционе, жалоба признана необоснованной. Доводы, приведенные в предыдущей
жалобе полностью соответствуют доводам настоящей жалобы. Заказчиком
обосновано направлен проект контракта участнику, признанному победителем
электронного аукциона, заявка которого соответствует требованиям документации
и Закону о контрактной системе.

Заслушав пояснения Заказчика, изучив представленные документы, Комиссия
Кировского УФАС России приходит к следующим выводам.

06.05.2019 года на официальном сайте закупок размещено извещение о
проведении электронного аукциона на поставку меропенема, лиофилизат/
порошок для приготовления раствора для внутривенного введения, 1000 мг в
соответствии с Техническим заданием (номер извещения 0340100000219000093).
Начальная (максимальная) цена контракта - 4 710 300,00 рублей.

В соответствии с ч.8 ст. 69 Закона о контрактной системе  результаты
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе фиксируются в
протоколе подведения итогов такого аукциона, который подписывается всеми
участвовавшими в рассмотрении этих заявок членами аукционной комиссии, и не
позднее рабочего дня, следующего за датой подписания указанного протокола,
размещаются заказчиком на электронной площадке и в единой информационной
системе.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона №
0340100000219000093-2 от 31.05.2019 года Единой комиссией рассмотрены заявки
на участие в электронном аукционе следующих участников электронного аукциона:

Место Наименование участника электронного аукциона

Цена контракта,
предложенная

участником аукциона в
электронной форме,

рублей

Идентифи-
кационный

номер заявки

1 Общество с ограниченной ответственностью
«Фармпоставка» 2 001 867,00 руб. 105122485

2 Общество с ограниченной ответственностью 
«ТОРГОВЫЙ ДОМ «ВИАЛ»

2 001 867,00 руб. 105126046

3 Общество с ограниченной ответственностью 
«МЕДИКЭР»

2 080 000,00 руб. 105126381

4 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"СОСУДИСТЫЕ ИННОВАЦИОННЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ"

2 090 000,00 руб. 105127917

5. Общество с ограниченной ответственностью 
2 482 315,00 руб. 105125249



«ЭКСТРЕМФАРМ-С»
2 482 315,00 руб. 105125249

6. Общество с ограниченной ответственностью 
"СПЕНСЕР БИО ФАРМА"

3 000 000,00 руб. 105126392

7. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"ОПТОВО-РОЗНИЧНАЯ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ"

4 639 645,50 руб. 105127411

По итогам рассмотрения вторых частей заявок, поступивших на участие в
электронном аукционе принято решение, признать заявки с идентификационными
номерами 105122485, 105126046, 105126381, 105127917, 105125249 соответствующими
требованиям, установленным документацией об электронном аукционе.

Рекомендовать Заказчику заключить контракт на поставку лекарственного средства
«Меропенем» с Общество с ограниченной ответственностью «Фармпоставка»
(115088, Российская Федерация, г. Москва, угрешская, 14 стр. 2) по цене 2 001
867,00 (Два миллиона одна тысяча восемьсот шестьдесят семь) рублей 00 коп.

Действия аукционной комиссии Заказчика были предметом рассмотрения
Комиссией Кировского УФАС России и признаны законными (решение № 043/06/69-
127/2019 от 11.06.2019 г.).

В соответствии с ч.10 ст.69 Закона о контрактной системе участник электронного
аукциона, который предложил наиболее низкую цену контракта и заявка на
участие в таком аукционе которого соответствует требованиям, установленным
документацией о нем, признается победителем такого аукциона.

 

В соответствии с ч.1 ст.83.2 Закона о контрактной системе по результатам
электронной процедуры контракт заключается с победителем электронной
процедуры, а в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, с
иным участником этой процедуры, заявка которого на участие в этой процедуре
признана соответствующей требованиям, установленным документацией и (или)
извещением о закупке.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона наименьшую цену
предложил участник аукциона – ООО «Фармпоставка», цена контракта - 2 001
867,00 руб.

05.06.2019 года Заказчиком в адрес ООО «Фармпоставка» (победитель
электронного аукциона) направлен проект контракта на подписание.

Таким образом, в действиях Заказчика по заключению контракта с ООО
«Фармпоставка» отсутствуют нарушения Закона о контрактной системе.

Довод жалобы не обоснован.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 8 ст. 106 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Комиссия Кировского
УФАС России,

 



Р Е Ш И Л А:

 

Признать необоснованной жалобу ООО «Экстремфарм-С» на действия ФГБУН
КНИИГиПК ФМБА России при проведении электронного аукциона на поставку
меропенема, лиофилизат/ порошок для приготовления раствора для
внутривенного введения, 1000 мг в соответствии с Техническим заданием (номер
извещения 0340100000219000093).

 

В соответствии с ч. 9 ст. 106 ФЗ от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев
с момента его принятия.

 

Зам. председатель комиссии                                                                     «…»


